Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

r

M itii iri |)^i I

BARUÀ GARCVX.S

PORTARIA N" 058 DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Autoriza a cessão do plenárioda CâmaraMunicipal
de Barra do Garças-MT,para realizaçãode velório"

(4

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA
LOPES, bem como todos os Vereadores desta Casa Legislativa, no uso das

atribuições que o cargo lhes confere, e:

CONSIDERANDO, o falecimento no dia 16 de abri! de 2024 do
senhor JOSÉ ALCKMIN BORGES.

CONSIDERANDO que o Sr. José Alckmin é pai do Delegado

Regional Dr. Wilyncy Santana Borges, estimada autoridade em nossa região.
CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados à comunidade de

Barra do Garças, como empresário da construção civil com várias obras executadas
na cidade.

CONSIDERANDO o clamor popular para tal.

RESOLVEM:

Art. 1" - Autorizar a cessão do Plenário da Câmara Municipal de Barra

do Garças/MT, para realização do velório do Sr. JOSÉ ALCKMIN BORGES do dia
16 de abril de 2024 das 20h:00min. até o dia 17/04/2024 as 11 hiOOmin.

N>
r»

O
5

■J

Art. 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
■)

O S ICo

5
ri

^ §3
">

-6 9'^
●) !

●). 1 O

O
' ))

j
.■J

Art. 3" - Revogam-se as disposições em contrário.
m cn ■) ■!

-]

^ 43‘ ^ 1
-} 'J)

O ●) 1
o Ç CO

5 E ^
TD CO

^ < -C
cq or ■Ç’

g a

' j -I
4 1o

,D !i <■> f

íO

■■

0^: REGTSTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
● >

-3 -Cl o 1

o 1
CO1 '1

1 ■0 o<:>

Câmara Municipal de Barra do Garças, em 16 de abril de 2024.
t

QJ 9
ji -

05
■>':

--t5

MP
.1 n '

OC2 >0 1
J )

't )

(4 .}

:Q
1)

5

5

-1

'/i ^ U
. o 'j■ I

\
" I ●. GAimiKL PEREIRA LOPES (ZE GOTA) - PSDB

Vereador-MDB

Prcsidcnie da Câmara Municipal dc Barra do Garças-

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO

Vereador-PMB

Rdalor da Comissão dc ConsliUiiçào, .liistiça c Redação ■ :
MT

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

bnrradoíiarcus.int.leg.br- Ib.coin/tainarabarradogareas

Rua Mato Gro.sso, 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradügarcas.mt.leg.br / rh(®barradogarcas.m(.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Paiácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C'àm;ira ^
Mimiripnl i.

liARKA IK) (íAUC AS
7

í

kVÍÍS R. NETO.lAlMfLRODRIGliES NETO

Vereador-ITB

Relalor Comissão de Turismo, Siistcntabilidade e

Desporto

GERALMIN^
VereadorT^B

Presidente da Comissão dc Obras Públicas, Transporte,

Comunicação e Meio Ambiente

Murilo valoes metell
DQ

Vogal da Comissão dc Turismo, Sustentabilidade e
Desporto

Presidente Comissão de Constituição. Justiça c Redação

<r

ONZAGA DA SIl-VA LIONES If/|DEIETON TANNÈR ARAÚJO
Vereador - MDB

Relator Comissão dc Economia c Finanças

CARPEi

Yi lor- rR

Voga! Comissão de Obras Públicas, Transporte,
Comunicação e Meio Ambiente

ESTE^S ÍA ALVES VILARJÔSE \I

Vereador - UB

Relator Comissão dc Educação, Cultura, Saúde,
Assistência Social e Defesa da Mulher

FLORíM^ LUIZ
\ ercador- PRD

Presidente Comissão de Educação, Cultura, Saúde,
Assistência Social e Defesa da Mulher

r>

VALDEI LEITE GUIMARAES

Vereador-PRD

Vogal Comissão de Educação. Cultura. Saúde.
Assistência Social e Deje

Vereador — l'B

Presidente Comissão dc Economia e Finanças
Mulher

VVANDERrrrt'

Vereador - PRD

Presidente da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e

Desporto

iS SAN1 OS- PSBJAIRO MAROLE^ERREIRA
Vereador- MDB

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transporte,

Comunicação e Meio Ambiente

PAULO BÍÜSto DE
Vereador —PL^

Vogal da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484/0800 642 6811

barradogarcas.mt.lcg.br- Ib.com/camHrubarradogarcas
Rua Mato Gros.so, N® 617, Ontro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / rh@barradogarcas.mt.leg.br